Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2024 286от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 23.01.2024 года № 53

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 29.09.2022 года № 7 «О вопросахправопреемства органов местного самоуправления», в целях устранениянеточностей, руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрацииВерховажского муниципального округа от 23.01.2024 года № 53 «О признанииутратившим силу постановления администрации и главы сельского поселенияШелотское Верховажского муниципального района Вологодской области»исключив слова следующего содержания: «- от 22.10.2010 года № 52 «Опризнании утратившим силу постановлений»; - от 22.10.2010 года № 52 «Опризнании утратившим силу постановлений»; - от 22.02.2011 года № 11 «Опризнании утратившим силу постановления от 20.07.2010 г. № 35»; - от22.02.2011 года № 12 «О признании утратившим силу постановления от24.09.2010 г. № 47»; - от 15.12.2011 года № 98 «О признании утратившим силупостановления администрации Шелотского сельского поселения от 26.05.2006года № 16»; - от 24.02.2012 года № 12 «Об отмене постановления от 13.09.2010года № 40А»; - от 11.04.2012 года № 23 «Об отмене постановленияадминистрации от 22.02.2011 года № 10 «Об утверждении Порядка разработки иутверждения административных регламентов проведения проверок приосуществлении муниципального контроля»»; - от 11.04.2012 года № 24 «Оботмене постановления администрации от 27.05.2011 года № 31 «О программе иплане мероприятий по проведению административной реформы в органахместного самоуправления сельского поселения Шелотское в 2011-2013 годах»»; -от 03.07.2012 года № 47 «Об отмене постановления администрации от 24.02.2012

№ 11»; - от 29.01.2013 года № 5 «О признании утратившим силу постановление от31.05.2012 года № 33»; - от 30.04.2013 года № 29 «Об отмене постановлений от31.05.2012 года № 31 и от 28.03.2013 года № 21»; - от 29.01.2014 года № 6 «Опризнании утратившим силу постановления от 08.02.2008 г. № 7 «Обутверждении Положения об оказании материальной помощи муниципальнымслужащим и обслуживающему персоналу администрации Шелотского сельскогопоселения»»; - от 29.01.2014 года № 7 «О признании утратившим силупостановления от 08.02.2008 г. № 8 «Об утверждении Положения о премированиимуниципальных служащих администрации Шелотского сельского поселения»»; -от 29.01.2014 года № 8 «О признании утратившим силу постановления от08.02.2008 г. № 6 «Об утверждении размеров дополнительных выплат»»; - от29.01.2014 года № 9 «О признании утратившим силу постановления от 27.01.2009г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервногофонда администрации Шелотского сельского поселения»»; - от 20.03.2014 года №17 «О признании утратившим силу постановления от 31.05.2012 г. № 42 «Обутверждении административного регламента предоставления муниципальнойуслуги «Оформление документов для регистрации и снятия с регистрационногоучета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по местужительства в пределах сельского поселения Шелотское»»; - от 22.05.2014 года №40 «Об отмене постановления № 43 от 31.05.2012 г. «Об утвержденииадминистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдачаразрешений на право организации розничного рынка»»; - от 22.05.2014 года № 41«О признании утратившим силу постановления от 28.05.2013 г.№ 28 «Обутверждении административного регламента по исполнению муниципальнойфункции «Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей»»; -от 18.02.2015 года № 9 «О признании утратившим силу постановлений»; - от18.02.2015 года № 10 «О признании утратившим силу постановлений»; - от30.03.2016 года № 19 «О признании утратившим силу постановления от30.09.2014 г. № 73»; - от 30.03.2016 года № 20 «О признании утратившим силупостановления от 10.11.2015 г. № 57 «Об утверждении административногорегламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специальныхразрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств,осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»»; -от 12.05.2016 года № 29 «О признании утратившим силу постановления от30.04.2013 г. № 31 «Об утверждении административного регламента поисполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль засохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённыхпунктов сельского поселения Шелотское»»; - от 12.05.2016 года № 30 «Опризнании утратившим силу постановления от 12.09.2012 г. № 53 «Обутверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе,парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общегопользования местного значения сельского поселения Шелотское»»; - от12.05.2016 года № 32 «О признании утратившим силу постановлений»; - от21.12.2017 года № 53 «Об отмене постановления от 14.12.2015 года №77»; - от14.11.2018 года № 53 «Об отмене постановления администрации сельскогопоселения Шелотское от 24.06.2015 года № 37»; - от 24.12.2018 года № 58 «Оботмене постановления от 22.12.2016 года № 89»; - от 04.07.2019 года № 29 «О

признании утратившим силу постановления администрации сельского поселенияШелотское от 27.05.2014 года № 44 «Об утверждении Положения одисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок ихприменения к муниципальным служащим администрации сельского поселенияШелотское»»; - от 04.07.2019 года № 30 «О признании утратившим силупостановления администрации сельского поселения Шелотское от 11.12.2017 года№ 45 «Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольногостроительства и принятия мер по сносу самовольных построек на территориисельского поселения Шелотское»»; - от 04.07.2019 года № 31 «О признанииутратившим силу постановления администрации сельского поселения Шелотскоеот 10.04.2015 года № 27 «Об утверждении Правил присвоения, изменения ианнулирования адресов»»; - от 24.01.2020 года № 10 «О признании утратившимсилу постановления администрации сельского поселения Шелотское от10.06.2013 г. № 40 «Об утверждении перечня должностей муниципальнойслужбы, при замещении которых муниципальные служащие обязаныпредставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей»»; - от 21.02.2020 года № 20 «Об отменепостановления администрации сельского поселения Шелотское от 05.09.2016 г. №65 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планазакупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельскогопоселения Шелотское»»; - от 21.02.2020 года № 21 «Об отмене постановленияадминистрации сельского поселения Шелотское от 05.09.2016 года № 66 «Обутверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графиказакупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельскогопоселения Шелотское»»; - от 21.02.2020 года № 22 «Об отмене постановленияадминистрации сельского поселения Шелотское от 22.08.2016 года № 53 «Опорядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальныхслужащих при предоставлении муниципальных услуг»»; - от 21.05.2020 года № 42«О признании утратившим силу постановления администрации сельскогопоселения Шелотское от 15.02.2018 года № 16 «Об утверждении Положения опорядке получения муниципальными служащими администрации сельскогопоселения Шелотское Верховажского муниципального района разрешения научастие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческимиорганизациями»»; - от 11.06.2020 года № 44 «О признании утратившим силупостановления администрации сельского поселения Шелотское от 24.02.2010 года№ 15 «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера»»; - от 11.06.2020 года № 45 «О признанииутратившим силу постановления администрации сельского поселения Шелотскоеот 24.02.2010 года № 16 «О проверке достоверности и полноты сведений»»; - от11.06.2020 года № 46 «Об отмене постановления администрации сельскогопоселения Шелотское от 28.11.2014 года № 87 «О порядке осуществленияполномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля»»; - от20.10.2020 года № 62 «О признании утратившим силу постановленияадминистрации сельского поселения Шелотское от 30.04.2013 года № 28 «Обобщественном обсуждении проектов нормативных правовых актов сельскогопоселения Шелотское»»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов